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Han er sønnesøn af den sidste lensbaron på Vilhelmsborg.

Hans Møller bryder sig ikke så meget om bestyrelsesarbejde og 
foreningsliv, men, fortsætter han:
En enkelt undtagelse er der dog. I 1984 var der startet en Lokalhistorisk 
Forening i Mårslet. En aften, hvor der skulle være generalforsamling (1985)
efterfulgt af foredrag, som jeg gerne ville høre, kom jeg til mødet til det 
tidspunkt, hvor jeg regnede med, at foredraget skulle begynde, men da var  
punktet: generalforsamlingen endnu ikke afsluttet. Man var kommet til "valg 
til bestyrelsen", og idet jeg trådte ind ad døren, blev der sagt: ”Der er han jo!” 
Jeg var åbenbart blevet nævnt som emne – og inden jeg vidste af det, var jeg 
bestyrelsesmedlem. Det med foreningsarbejde interesserer mig ikke, og jeg tænkte 
tit på at gå ud af bestyrelsen.
Lokalhistorien interesserer mig derimod. Der ligger en rig historie gemt i 
Egnsarkivet og i folks erindringer, men der er jo først noget ved historien, når 
den er skrevet ned og gjort tilgængelig. Jeg har bidraget med at få lokalhistorien 
gjort kendt ved udgivelsen af en række lokalhistoriske hefter, der alle hedder: 
Mårslet … her hvor vi bor. Gennem arbejdet med hefternes indhold har jeg 
truffet mange interessante mennesker, som jeg er blevet godt modtaget af ved 
mine besøg hos dem.

Det er ikke kun gennem hefterne, Hans Møller udbreder 
kendskabet til egnens historie. Der er indtil nu udgivet godt 30 
spændende hefter fra hans hånd. Det er også i årenes løb blevet til 
mange lokalhistoriske foredrag holdt for forskellige 
interessegrupper endog i nabosognene. Med stor succes 
gennemfører han hvert år i Mårslet Festuge – og han er en meget 
kyndig guide, der har gennemarbejdet sit stof - en Byvandring for 
Lokalhistorisk Forenings medlemmer og i øvrigt alle interesserede, 
hvor han undervejs viser og fortæller om det vejstykke eller 
bysamfund, der netop er valgt til den aften. Det er et tiltag, der er 
umådelig godt besøgt. Årets Byvandring her i 2009, der omfattede 
Hørret, blev fulgt af 54 meget lyttende personer.


